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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION NOVENA ETAPA 

CIRCUITO BOGOTÁ 126 KM 

 Fecha                : 25/04/2021 

 Distancia            :  126    Kms - Promed     :  39.91  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      55 QUIROZ,Oscar Adalber ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      03:09:25              -10 

   2      23 HOYOS,Juan Diego     ELITE  COLNAGO CM TEAM            03:09:25           mt.-06 

   3      66 OCHOA,Diego Antonio  ELITE  EPM-SCOTT                  03:09:25           mt.-04 

   4     211 PIRA,Albeiro***      SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      03:09:29        4 seg. 

   5     137 MANCIPE,Andres***    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  03:09:31        6 seg. 

   6     127 EUGENIO,Yonathan     ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   03:09:31        6 seg.-03 

   7     193 PEDRAZA,Walter       ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   03:09:31        6 seg.-05 

   8     101 BENAVIDES,Diego***   SUB23  SUNDARK                    03:09:31        6 seg. 

   9     171 BOBADILLA,Duban Cami ELITE  HERRERA SPORT              03:09:31        6 seg. 

  10     155 TOBAR,Cristian Camil ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   03:09:31        6 seg. 

  11      92 RINCON,Yeison Alejan ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   03:09:55       30 seg.-01 

  12       2 DUARTE,Fabio Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:09:55       30 seg.-02 

  13       5 SANCHEZ,Brayan Stive ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:09:57       32 seg. 

  14      62 REYES,Aldemar        ELITE  EPM-SCOTT                  03:09:57       32 seg. 

  15      52 HERNANDEZ,Brayan     ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      03:09:57       32 seg. 

  16     142 SAENZ,Nicolas        ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   03:09:57       32 seg. 

  17      72 GIL,Angel Alexander  ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:09:57       32 seg. 

  18      54 AGUIRRE,Hernan Ricar ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      03:09:57       32 seg. 

  19       1 SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:09:57       32 seg. 

  20       6 HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:09:57       32 seg.-01 

  21     246 MARTINEZ,Luis Miguel ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  03:09:57       32 seg. 

  22      12 PARRA,Heiner Rodrigo ELITE  CANELS-ZEROUNO             03:09:57       32 seg. 

  23     112 NAVARRETE,Segundo    ELITE  MOVISTAR TEAM ECUADOR      03:09:57       32 seg. 

  24      61 SUAREZ,Juan Pablo    ELITE  EPM-SCOTT                  03:09:57       32 seg. 

  25     124 SORACA,Diego         ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   03:09:57       32 seg. 

  26      73 CASTAÑO,Sebastian Al ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:09:57       32 seg. 

  27      83 CASTRO,Camilo Andres SUB23  UAE COLOMBIA               03:09:57       32 seg.-01 

  28      86 OBANDO,Brayan***     SUB23  UAE COLOMBIA               03:09:57       32 seg. 

  29     204 GUERRERO,juan Diego  ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           03:09:57       32 seg. 

  30     103 PACHON,Oscar Maurici ELITE  SUNDARK                    03:09:57       32 seg. 

  31     102 CALA,Aristobulo      ELITE  SUNDARK                    03:09:57       32 seg. 

  32      71 OSORIO,Dany Alberto  ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:09:57       32 seg. 

  33     105 ORTEGA,Robinson Arma ELITE  SUNDARK                    03:09:57       32 seg. 

  34      25 RESTREPO,Juan Pablo  SUB23  COLNAGO CM TEAM            03:09:57       32 seg. 

  35      65 BOHORQUEZ,Hernando   ELITE  EPM-SCOTT                  03:09:57       32 seg. 

  36     157 CASTRO,Wilmar Andres ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   03:10:03       38 seg. 

  37       3 CHALAPUD,Robinson Ed ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:10:05       40 seg. 

  38      76 OSORIO,Frank Yair    ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:10:16       51 seg. 

  39      77 CANO,Kevin Jhoan     ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:10:23       58 seg. 

  40     132 FLOREZ,Frank Sebasti SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  03:10:23       58 seg. 

  41      97 GONZALEZ,Javier Stev ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   03:10:23       58 seg. 

  42     122 VARGAS,Adrian Enriqu ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   03:10:23       58 seg. 

  43     203 PEREZ,Wilmar Jahir   ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           03:10:23       58 seg. 

  44     161 SIERRA,Yesid         ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    03:10:23       58 seg. 

  45     232 MOLINA,Wilmar        SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     03:10:37     1:12 min. 

  46      82 VALLEJO,Juan Pablo   SUB23  UAE COLOMBIA               03:10:40     1:15 min. 

  47      74 MORENO,Salvador      ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  03:09:57       32 seg. 

  48       7 SUAZA,Bernando Albei ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:11:10     1:45 min. 

  49     217 MOGOLLON,Miguel Ange ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      03:11:18     1:53 min. 

  50     212 LOPEZ,Luis           ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      03:11:18     1:53 min. 

  51     133 MALAVER,Elkin Stiven SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  03:11:29     2:04 min. 

  52     202 CASTIBLANCO,Jorge Ca ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           03:11:38     2:13 min.-02 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION NOVENA ETAPA 

CIRCUITO BOGOTÁ 126 KM 

 Fecha                : 25/04/2021 

 Distancia            :  126    Kms - Promed     :  39.91  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

  53     163 HERNANDEZ,Rafael     ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    03:11:38     2:13 min. 

  54     245 GONZALEZ,Alejandro** SUB23  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  03:11:38     2:13 min. 

  55     126 PARRA,Carlos         ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   03:11:38     2:13 min. 

  56     191 SERPA,Jose           ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   03:11:38     2:13 min. 

  57     107 CHAPARRO,Yeison Andr ELITE  SUNDARK                    03:11:38     2:13 min. 

  58      44 RODRIGUEZ,Wilber     SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM      03:11:38     2:13 min. 

  59      13 CORTE,Eduardo        ELITE  CANELS-ZEROUNO             03:12:34     3:09 min. 

  60     172 CLAVIJO,Brayan***    SUB23  HERRERA SPORT              03:13:37     4:12 min. 

  61     201 IGUAVITA,Jhon Ricard ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           03:13:42     4:17 min. 

  62      95 GOMEZ,Bryan Steven   ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   03:13:43     4:18 min. 

  63       4 OYOLA,Robigzon Leand ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        03:13:43     4:18 min. 

  64      26 BURGOS,Eli Saul      ELITE  COLNAGO CM TEAM            03:14:00     4:35 min. 

  65      17 PRADO,Ignacio        ELITE  CANELS-ZEROUNO             03:14:00     4:35 min.-03 

  66     164 PRIETO,Johan         ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    03:14:00     4:35 min. 

  67     221 TORRES,Rodolfo Andre ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:15:39     6:14 min. 

  68     223 ALFONSO,Diego Felipe ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:15:39     6:14 min. 

  69     206 MOLANO,Julian David  ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           03:15:39     6:14 min. 

  70     231 BUSAQUILLO,Santiago* SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     03:15:39     6:14 min. 

  71      85 CHAVES,Jhonatan***   SUB23  UAE COLOMBIA               03:15:39     6:14 min. 

  72     186 ROA,Jhon Erik        ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  03:22:19    12:54 min. 

  73     242 NAVARRO,Royner       ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  03:22:19    12:54 min. 

  74     144 GOMEZ,Hernan Dario   ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   03:24:28    15:03 min. 

  75      41 RODRIGUEZ,William    ELITE  PIO RICO CYCLING TEAM      03:24:29    15:04 min. 

  76     224 TORRRES,Edgar Julian ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:24:29    15:04 min. 

  77     196 YEPEZ,Eduard         ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   03:24:29    15:04 min. 

  78     134 RICO,Cristian David  SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  03:24:29    15:04 min. 

  79     177 QUETAMA,Yeisson      ELITE  HERRERA SPORT              03:24:29    15:04 min. 

  80     222 GOYENECHE,Elkin      ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:24:29    15:04 min. 

  81     227 VARGAS,Jhon Jairo    ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:24:29    15:04 min. 

  82     225 SORACA,Jhon Edison   ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:24:29    15:04 min. 

  83      94 TABARES,Jordan Felip ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   03:24:29    15:04 min. 

  84      81 TORO,Esteban***      SUB23  UAE COLOMBIA               03:24:29    15:04 min. 

  85     226 CASTILLO,Davinson    ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  03:24:29    15:04 min. 

  86      15 ALARCON,Pablo Andres ELITE  CANELS-ZEROUNO             03:24:29    15:04 min. 

  87      11 SANTOS,Efren         ELITE  CANELS-ZEROUNO             03:24:29    15:04 min. 

  88      46 AMARGO,Rolando       ELITE  PIO RICO CYCLING TEAM      03:24:29    15:04 min. 

  89     145 CIFUENTES,Fabian     ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   03:24:29    15:04 min. 

 

 Corredores clasificados : 89 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     211 PIRA,Albeiro***      SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA     03:09:29          seg. 

   2     137 MANCIPE,Andres***    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 03:09:31        2 seg. 

   3     101 BENAVIDES,Diego***   SUB23  SUNDARK                   03:09:31        2 seg. 

   4      83 CASTRO,Camilo Andres SUB23  UAE COLOMBIA              03:09:57       28 seg. 

   5      86 OBANDO,Brayan***     SUB23  UAE COLOMBIA              03:09:57       28 seg. 

   6      25 RESTREPO,Juan Pablo  SUB23  COLNAGO CM TEAM           03:09:57       28 seg. 

   7     132 FLOREZ,Frank Sebasti SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 03:10:23       54 seg. 

   8     232 MOLINA,Wilmar        SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA    03:10:37     1:08 min. 

   9      82 VALLEJO,Juan Pablo   SUB23  UAE COLOMBIA              03:10:40     1:11 min. 

  10     133 MALAVER,Elkin Stiven SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 03:11:29     2:00 min. 

  11     245 GONZALEZ,Alejandro** SUB23  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA 03:11:38     2:09 min. 

  12      44 RODRIGUEZ,Wilber     SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM     03:11:38     2:09 min. 

  13     172 CLAVIJO,Brayan***    SUB23  HERRERA SPORT             03:13:37     4:08 min. 

  14     231 BUSAQUILLO,Santiago* SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA    03:15:39     6:10 min. 

  15      85 CHAVES,Jhonatan***   SUB23  UAE COLOMBIA              03:15:39     6:10 min. 

  16     134 RICO,Cristian David  SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE 03:24:29    15:00 min. 

  17      81 TORO,Esteban***      SUB23  UAE COLOMBIA              03:24:29    15:00 min. 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  COL TIERRA DE ATLETAS          09:29:19         

    2  EPM-SCOTT                      09:29:19  a     mt.  

    3  SUNDARK                        09:29:25  a       6  

    4  TEAM MEDELLIN - EPM            09:29:49  a      30  

    5  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA       09:29:51  a      32  

    6  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL      09:29:51  a      32  

    7  UAE COLOMBIA                   09:30:34  a    1:15  

    8  STRONGMAN-RELOJES G FORCE      09:31:23  a    2:04  

    9  SOÑANDO COLOMBIA               09:31:58  a    2:39  

   10  LIRO-ALCALDIA LA VEGA          09:32:05  a    2:46  

   11  COLNAGO CM TEAM                09:33:22  a    4:03  

   12  SUPERGIROS ALC MANIZALES       09:34:01  a    4:42  

   13  CUNDINAMARCA-IND NECTAR        09:36:01  a    6:42  

   14  CANELS-ZEROUNO                 09:36:31  a    7:12  

   15  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA      09:43:54  a   14:35  

   16  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR       09:45:38  a   16:19  

   17  HERRERA SPORT                  09:47:37  a   18:18  

   18  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN      09:55:47  a   26:28  

   19  FUNDACION ESTEBAN CHAVES       09:58:54  a   29:35  

   20  PIO RICO CYCLING TEAM          10:00:36  a   31:17  
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Novatos *** 
 
 

PASOS DE LOS SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

       17  PRADO Ignacio            CANELS-ZEROUNO      3 pts   

        2  DUARTE Fabio Andres      TEAM MEDELLIN - E   2 pts   

        6  HERNANDEZ Jose Tito      TEAM MEDELLIN - E   1 pts   

 

     Meta Volante de :  2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      193  PEDRAZA Walter           TEAM CARTAGENA-L.   3 pts   

      202  CASTIBLANCO Jorge Ca     SOÑANDO COLOMBIA    2 pts   

       92  RINCON Yeison Alejan     SUPERGIROS ALC MA   1 pts   

 

     Meta Volante de :  3 

     ------------------------------------------------------------------- 

      127  EUGENIO Yonathan         EBSA E.ENERGIA DE   3 pts   

      193  PEDRAZA Walter           TEAM CARTAGENA-L.   2 pts   

       83  CASTRO Camilo Andres     UAE COLOMBIA        1 pts   

 

 

 

 

CLASIFICACION DE PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     55  QUIROZ,Oscar Adalber ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS        15 Pts 

   2     23  HOYOS,Juan Diego     ELITE  COLNAGO CM TEAM              12 Pts 

   3     66  OCHOA,Diego Antonio  ELITE  EPM-SCOTT                    10 Pts 

   4    193  PEDRAZA,Walter       ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR     10 Pts 

   5    127  EUGENIO,Yonathan     ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA      9 Pts 

   6    211  PIRA,Albeiro***      SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA         8 Pts 

   7    137  MANCIPE,Andres***    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE     7 Pts 

   8    101  BENAVIDES,Diego***   SUB23  SUNDARK                       4 Pts 

   9    171  BOBADILLA,Duban Cami ELITE  HERRERA SPORT                 3 Pts 

  10     17  PRADO,Ignacio        ELITE  CANELS-ZEROUNO                3 Pts 

  11    155  TOBAR,Cristian Camil ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY      2 Pts 

  12      2  DUARTE,Fabio Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM           2 Pts 

  13    202  CASTIBLANCO,Jorge Ca ELITE  SOÑANDO COLOMBIA              2 Pts 

  14     92  RINCON,Yeison Alejan ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES      1 Pts 

  15      6  HERNANDEZ,Jose Tito  ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM           1 Pts 

  16     83  CASTRO,Camilo Andres SUB23  UAE COLOMBIA                  1 Pts 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA NOVENA ETAPA 

CIRCUITO BOGOTÁ 126 KM 

 

 Fecha: 25/04/2021 

 Distancia acumulada : 1187  Kms - Promed : 39,63 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    6  HERNANDEZ,Jose Tito    ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        30:02:51-154       

    2.-   72  GIL,Angel Alexander    ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  30:02:53-066 a       2 

    3.-  102  CALA,Aristobulo        ELITE  SUNDARK                    30:04:22-143 a    1:31 

    4.-   71  OSORIO,Dany Alberto    ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  30:06:26-016 a    3:35 

    5.-  211  PIRA,Albeiro***        SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      30:07:20-166 a    4:29 

    6.-   61  SUAREZ,Juan Pablo      ELITE  EPM-SCOTT                  30:07:39-125 a    4:48 

    7.-   62  REYES,Aldemar          ELITE  EPM-SCOTT                  30:08:16-126 a    5:25 

    8.-    1  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        30:09:12-131 a    6:21 

    9.-   12  PARRA,Heiner Rodrigo   ELITE  CANELS-ZEROUNO             30:11:11-077 a    8:20 

   10.-  204  GUERRERO,juan Diego    ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           30:12:55-160 a   10:04 

   11.-    3  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        30:13:11-095 a   10:20 

   12.-   54  AGUIRRE,Hernan Ricardo ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      30:13:11-125 a   10:20 

   13.-   73  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  30:13:21-060 a   10:30 

   14.-  142  SAENZ,Nicolas          ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   30:17:34-051 a   14:43 

   15.-  161  SIERRA,Yesid           ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    30:23:45-061 a   20:54 

   16.-  171  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE  HERRERA SPORT              30:27:07-128 a   24:16 

   17.-   76  OSORIO,Frank Yair      ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  30:28:58-124 a   26:07 

   18.-    5  SANCHEZ,Brayan Stiven  ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        30:29:11-095 a   26:20 

   19.-  246  MARTINEZ,Luis Miguel   ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  30:30:35-102 a   27:44 

   20.-   52  HERNANDEZ,Brayan       ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      30:31:13-062 a   28:22 

   21.-  122  VARGAS,Adrian Enrique  ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   30:32:20-121 a   29:29 

   22.-  193  PEDRAZA,Walter         ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   30:33:35-101 a   30:44 

   23.-   77  CANO,Kevin Jhoan       ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  30:34:43-043 a   31:52 

   24.-  132  FLOREZ,Frank Sebastian SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  30:44:08-081 a   41:17 

   25.-  202  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           30:44:11-115 a   41:20 

   26.-  155  TOBAR,Cristian Camilo  ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   30:44:33-108 a   41:42 

   27.-   83  CASTRO,Camilo Andres   SUB23  UAE COLOMBIA               30:45:04-095 a   42:13 

   28.-   74  MORENO,Salvador        ELITE  IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL  30:45:31-077 a   42:40 

   29.-  105  ORTEGA,Robinson Armand ELITE  SUNDARK                    30:48:19-113 a   45:28 

   30.-  203  PEREZ,Wilmar Jahir     ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           30:48:56-155 a   46:05 

   31.-  127  EUGENIO,Yonathan       ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   30:53:33-099 a   50:42 

   32.-  112  NAVARRETE,Segundo      ELITE  MOVISTAR TEAM ECUADOR      30:57:32-071 a   54:41 

   33.-   97  GONZALEZ,Javier Steven ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   30:58:41-007 a   55:50 

   34.-  177  QUETAMA,Yeisson        ELITE  HERRERA SPORT              31:00:26-079 a   57:35 

   35.-  101  BENAVIDES,Diego***     SUB23  SUNDARK                    31:02:20-054 a   59:29 

   36.-  124  SORACA,Diego           ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   31:03:28-113 a 1:00:37 

   37.-   13  CORTE,Eduardo          ELITE  CANELS-ZEROUNO             31:03:49-078 a 1:00:58 

   38.-  191  SERPA,Jose             ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   31:05:42-073 a 1:02:51 

   39.-  221  TORRES,Rodolfo Andres  ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  31:06:19-033 a 1:03:28 

   40.-   82  VALLEJO,Juan Pablo     SUB23  UAE COLOMBIA               31:08:42-135 a 1:05:51 

   41.-  126  PARRA,Carlos           ELITE  EBSA E.ENERGIA DE BOYACA   31:08:50-058 a 1:05:59 

   42.-   25  RESTREPO,Juan Pablo    SUB23  COLNAGO CM TEAM            31:09:25-062 a 1:06:34 

   43.-    4  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        31:10:18-065 a 1:07:27 

   44.-  137  MANCIPE,Andres***      SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  31:10:44-081 a 1:07:53 

   45.-    7  SUAZA,Bernando Albeiro ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        31:12:26-100 a 1:09:35 

   46.-  212  LOPEZ,Luis             ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      31:14:49-117 a 1:11:58 

   47.-    2  DUARTE,Fabio Andres    ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        31:15:01-083 a 1:12:10 

   48.-   66  OCHOA,Diego Antonio    ELITE  EPM-SCOTT                  31:15:08-110 a 1:12:17 

   49.-  157  CASTRO,Wilmar Andres   ELITE  IND TOLIMA PASION-SHEFFY   31:17:38-111 a 1:14:47 

   50.-   94  TABARES,Jordan Felipe  ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   31:17:42-178 a 1:14:51 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA NOVENA ETAPA 

CIRCUITO BOGOTÁ 126 KM 

 

 Fecha: 25/04/2021 

 Distancia acumulada : 1187  Kms - Promed : 39,63 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   51.-  103  PACHON,Oscar Mauricio  ELITE  SUNDARK                    31:19:49-130 a 1:16:58 

   52.-   86  OBANDO,Brayan***       SUB23  UAE COLOMBIA               31:21:00-096 a 1:18:09 

   53.-  242  NAVARRO,Royner         ELITE  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  31:22:32-118 a 1:19:41 

   54.-  245  GONZALEZ,Alejandro***  SUB23  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  31:23:11-122 a 1:20:20 

   55.-  163  HERNANDEZ,Rafael       ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    31:23:42-093 a 1:20:51 

   56.-  217  MOGOLLON,Miguel Angel  ELITE  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      31:24:44-131 a 1:21:53 

   57.-   65  BOHORQUEZ,Hernando     ELITE  EPM-SCOTT                  31:31:01-186 a 1:28:10 

   58.-   15  ALARCON,Pablo Andres   ELITE  CANELS-ZEROUNO             31:31:22-137 a 1:28:31 

   59.-   55  QUIROZ,Oscar Adalberto ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS      31:35:42-047 a 1:32:51 

   60.-  134  RICO,Cristian David    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  31:36:22-052 a 1:33:31 

   61.-  227  VARGAS,Jhon Jairo      ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  31:37:29-138 a 1:34:38 

   62.-  201  IGUAVITA,Jhon Ricardo  ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           31:38:28-158 a 1:35:37 

   63.-   23  HOYOS,Juan Diego       ELITE  COLNAGO CM TEAM            31:38:38-086 a 1:35:47 

   64.-   26  BURGOS,Eli Saul        ELITE  COLNAGO CM TEAM            31:38:46-021 a 1:35:55 

   65.-   92  RINCON,Yeison Alejandr ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   31:38:59-065 a 1:36:08 

   66.-  164  PRIETO,Johan           ELITE  CUNDINAMARCA-IND NECTAR    31:41:03-103 a 1:38:12 

   67.-  186  ROA,Jhon Erik          ELITE  FUND TEAM RECAPI-LLANEROS  31:42:20-181 a 1:39:29 

   68.-  107  CHAPARRO,Yeison Andres ELITE  SUNDARK                    31:43:45-050 a 1:40:54 

   69.-  133  MALAVER,Elkin Stiven   SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  31:45:15-151 a 1:42:24 

   70.-  223  ALFONSO,Diego Felipe   ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  31:46:52-078 a 1:44:01 

   71.-  231  BUSAQUILLO,Santiago*** SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     31:48:06-083 a 1:45:15 

   72.-   17  PRADO,Ignacio          ELITE  CANELS-ZEROUNO             31:48:18-122 a 1:45:27 

   73.-  144  GOMEZ,Hernan Dario     ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   31:49:11-106 a 1:46:20 

   74.-   81  TORO,Esteban***        SUB23  UAE COLOMBIA               31:52:44-035 a 1:49:53 

   75.-  206  MOLANO,Julian David    ELITE  SOÑANDO COLOMBIA           31:54:36-047 a 1:51:45 

   76.-  225  SORACA,Jhon Edison     ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  31:55:44-168 a 1:52:53 

   77.-  226  CASTILLO,Davinson      ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  31:57:42-112 a 1:54:51 

   78.-  232  MOLINA,Wilmar          SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     31:57:44-050 a 1:54:53 

   79.-  172  CLAVIJO,Brayan***      SUB23  HERRERA SPORT              32:00:57-159 a 1:58:06 

   80.-   85  CHAVES,Jhonatan***     SUB23  UAE COLOMBIA               32:01:04-167 a 1:58:13 

   81.-   41  RODRIGUEZ,William      ELITE  PIO RICO CYCLING TEAM      32:02:17-047 a 1:59:26 

   82.-   44  RODRIGUEZ,Wilber       SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM      32:08:51-047 a 2:06:00 

   83.-   11  SANTOS,Efren           ELITE  CANELS-ZEROUNO             32:09:31-101 a 2:06:40 

   84.-   95  GOMEZ,Bryan Steven     ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   32:11:18-126 a 2:08:27 

   85.-  196  YEPEZ,Eduard           ELITE  TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR   32:12:06-104 a 2:09:15 

   86.-  222  GOYENECHE,Elkin        ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  32:18:42-072 a 2:15:51 

   87.-  145  CIFUENTES,Fabian       ELITE  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   32:19:02-092 a 2:16:11 

   88.-  224  TORRRES,Edgar Julian   ELITE  CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN  32:51:18-164 a 2:48:27 

   89.-   46  AMARGO,Rolando         ELITE  PIO RICO CYCLING TEAM      33:04:01-093 a 3:01:10 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  211  PIRA,Albeiro***        SUB23  LIRO-ALCALDIA LA VEGA      30:07:20-166       

    2.-  132  FLOREZ,Frank Sebastian SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  30:44:08-081 a   36:48 

    3.-   83  CASTRO,Camilo Andres   SUB23  UAE COLOMBIA               30:45:04-095 a   37:44 

    4.-  101  BENAVIDES,Diego***     SUB23  SUNDARK                    31:02:20-054 a   55:00 

    5.-   82  VALLEJO,Juan Pablo     SUB23  UAE COLOMBIA               31:08:42-135 a 1:01:22 

    6.-   25  RESTREPO,Juan Pablo    SUB23  COLNAGO CM TEAM            31:09:25-062 a 1:02:05 

    7.-  137  MANCIPE,Andres***      SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  31:10:44-081 a 1:03:24 

    8.-   86  OBANDO,Brayan***       SUB23  UAE COLOMBIA               31:21:00-096 a 1:13:40 

    9.-  245  GONZALEZ,Alejandro***  SUB23  EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA  31:23:11-122 a 1:15:51 

   10.-  134  RICO,Cristian David    SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  31:36:22-052 a 1:29:02 

   11.-  133  MALAVER,Elkin Stiven   SUB23  STRONGMAN-RELOJES G FORCE  31:45:15-151 a 1:37:55 

   12.-  231  BUSAQUILLO,Santiago*** SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     31:48:06-083 a 1:40:46 

   13.-   81  TORO,Esteban***        SUB23  UAE COLOMBIA               31:52:44-035 a 1:45:24 

   14.-  232  MOLINA,Wilmar          SUB23  DEPORMUNDO TOUR NATIVA     31:57:44-050 a 1:50:24 

   15.-  172  CLAVIJO,Brayan***      SUB23  HERRERA SPORT              32:00:57-159 a 1:53:37 

   16.-   85  CHAVES,Jhonatan***     SUB23  UAE COLOMBIA               32:01:04-167 a 1:53:44 

   17.-   44  RODRIGUEZ,Wilber       SUB23  PIO RICO CYCLING TEAM      32:08:51-047 a 2:01:31 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 TEAM MEDELLIN - EPM 89:51:15 a 00:00 

2 IDEA-ANTIOQUEÑO-LOTEMEDEL 89:52:25 a 01:10 

3 EPM-SCOTT 90:10:28 a 19:13 

4 COL TIERRA DE ATLETAS 90:20:17 a 29:02 

5 SUNDARK 91:02:09 a 1:10:54 

6 EBSA E.ENERGIA DE BOYACA 91:10:11 a 1:18:56 

7 SOÑANDO COLOMBIA 91:17:00 a 1:25:45 

8 CANELS-ZEROUNO 91:56:00 a 2:04:45 

9 HERRERA SPORT 91:59:23 a 2:08:08 

10 STRONGMAN-RELOJES G FORCE 92:12:29 a 2:21:14 

11 LIRO-ALCALDIA LA VEGA 92:13:05 a 2:21:50 

12 COLNAGO CM TEAM 92:13:37 a 2:22:22 

13 SUPERGIROS ALC MANIZALES 92:19:13 a 2:27:58 

14 TEAM CARTAGENA-L.BOLIVAR 92:26:44 a 2:35:29 

15 UAE COLOMBIA 92:26:53 a 2:35:38 

16 CUNDINAMARCA-IND NECTAR 92:32:21 a 2:41:06 

17 EDIMAR-ALC SANTANA BOYACA 92:39:37 a 2:48:22 

18 CONSTRU ZEA-FARO-PUNTA AN 92:59:02 a 3:07:47 

19 FUNDACION ESTEBAN CHAVES 93:31:09 a 3:39:54 

20 PIO RICO CYCLING TEAM 96:09:16 a 6:18:01 
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION GENERAL DE PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 62 REYES,Aldemar ELITE 49 Pts  21 65 BOHORQUEZ,Hernando ELITE 11 Pts 

2 72 GIL,Angel Alexander ELITE 49 Pts  22 206 MOLANO,Julian David ELITE 9 Pts 

3 1 SEVILLA,Oscar Miguel ELITE 48 Pts  23 4 OYOLA,Robigzon Leandro ELITE 8 Pts 

4 6 HERNANDEZ,Jose Tito ELITE 46 Pts  24 12 PARRA,Heiner Rodrigo ELITE 7 Pts 

5 61 SUAREZ,Juan Pablo ELITE 36 Pts  25 191 SERPA,Jose ELITE 7 Pts 

6 66 OCHOA,Diego Antonio ELITE 30 Pts  26 137 MANCIPE,Andres*** SUB23 7 Pts 

7 5 SANCHEZ,Brayan Stiven ELITE 29 Pts  27 232 MOLINA,Wilmar SUB23 7 Pts 

8 211 PIRA,Albeiro*** SUB23 27 Pts  28 54 AGUIRRE,Hernan Ricardo ELITE 6 Pts 

9 102 CALA,Aristobulo ELITE 25 Pts  29 25 RESTREPO,Juan Pablo SUB23 6 Pts 

10 17 PRADO,Ignacio ELITE 24 Pts  30 7 SUAZA,Bernando Albeiro ELITE 5 Pts 

11 2 DUARTE,Fabio Andres ELITE 20 Pts  31 171 BOBADILLA,Duban Camilo ELITE 4 Pts 

12 55 QUIROZ,Oscar Adalberto ELITE 18 Pts  32 101 BENAVIDES,Diego*** SUB23 4 Pts 

13 71 OSORIO,Dany Alberto ELITE 18 Pts  33 142 SAENZ,Nicolas ELITE 3 Pts 

14 3 CHALAPUD,Robinson Edua ELITE 17 Pts  34 76 OSORIO,Frank Yair ELITE 3 Pts 

15 127 EUGENIO,Yonathan ELITE 14 Pts  35 202 CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE 2 Pts 

16 23 HOYOS,Juan Diego ELITE 14 Pts  36 155 TOBAR,Cristian Camilo ELITE 2 Pts 

17 193 PEDRAZA,Walter ELITE 13 Pts  37 126 PARRA,Carlos ELITE 2 Pts 

18 83 CASTRO,Camilo Andres SUB23 12 Pts  38 144 GOMEZ,Hernan Dario ELITE 2 Pts 

19 204 GUERRERO,juan Diego ELITE 11 Pts  39 92 RINCON,Yeison Alejandr ELITE 1 Pts 

20 73 CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE 11 Pts        

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 5 SANCHEZ,Brayan Stiven ELITE 36 Pts 17 4 OYOLA,Robigzon Leandro ELITE 6 Pts 

2 54 AGUIRRE,Hernan Ricardo ELITE 35 Pts 18 12 PARRA,Heiner Rodrigo ELITE 4 Pts 

3 211 PIRA,Albeiro*** SUB23 31 Pts 19 124 SORACA,Diego ELITE 4 Pts 

4 6 HERNANDEZ,Jose Tito ELITE 29 Pts 20 126 PARRA,Carlos ELITE 4 Pts 

5 72 GIL,Angel Alexander ELITE 28 Pts 21 2 DUARTE,Fabio Andres ELITE 4 Pts 

6 51 ATAPUMA,Darwin ELITE 20 Pts 22 73 CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE 3 Pts 

7 61 SUAREZ,Juan Pablo ELITE 19 Pts 23 83 CASTRO,Camilo Andres SUB23 3 Pts 

8 102 CALA,Aristobulo ELITE 18 Pts 24 74 MORENO,Salvador ELITE 3 Pts 

9 3 CHALAPUD,Robinson Edua ELITE 17 Pts 25 133 MALAVER,Elkin Stiven SUB23 3 Pts 

10 7 SUAZA,Bernando Albeiro ELITE 14 Pts 26 67 BUSTAMANTE,Adrian Cami ELITE 2 Pts 

11 105 ORTEGA,Robinson Armand ELITE 13 Pts 27 201 IGUAVITA,Jhon Ricardo ELITE 2 Pts 

12 171 BOBADILLA,Duban Camilo ELITE 12 Pts 28 204 GUERRERO,juan Diego ELITE 1 Pts 

13 62 REYES,Aldemar ELITE 10 Pts 29 144 GOMEZ,Hernan Dario ELITE 1 Pts 

14 1 SEVILLA,Oscar Miguel ELITE 8 Pts       

15 71 OSORIO,Dany Alberto ELITE 7 Pts       

16 101 BENAVIDES,Diego*** SUB23 6 Pts       
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Novatos *** 
 
 

CLASIFICACION GENERAL DE LOS SPRINTS ESPECIALES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 17 PRADO,Ignacio ELITE 17 Pts 

2 191 SERPA,Jose ELITE 7 Pts 

3 193 PEDRAZA,Walter ELITE 5 Pts 

4 7 SUAZA,Bernando Albeiro ELITE 5 Pts 

5 25 RESTREPO,Juan Pablo SUB23 4 Pts 

6 5 SANCHEZ,Brayan Stiven ELITE 4 Pts 

7 127 EUGENIO,Yonathan ELITE 3 Pts 

8 4 OYOLA,Robigzon Leandro ELITE 3 Pts 

9 55 QUIROZ,Oscar Adalberto ELITE 3 Pts 

10 202 CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE 2 Pts 

11 126 PARRA,Carlos ELITE 2 Pts 

12 2 DUARTE,Fabio Andres ELITE 2 Pts 

13 144 GOMEZ,Hernan Dario ELITE 2 Pts 

14 83 CASTRO,Camilo Andres SUB23 2 Pts 

15 23 HOYOS,Juan Diego ELITE 2 Pts 

16 6 HERNANDEZ,Jose Tito ELITE 1 Pts 

17 102 CALA,Aristobulo ELITE 1 Pts 

18 171 BOBADILLA,Duban Camilo ELITE 1 Pts 

19 92 RINCON,Yeison Alejandr ELITE 1 Pts 

20 206 MOLANO,Julian David ELITE 1 Pts 
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Novatos *** 
 
 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 011 

NOVENA ETAPA 
DOMINGO 25 DE ABRIL DE 2021 

CIRCUITO BOGOTÁ 126 KM 
 

No tomaron la partida:  Todos partieron 
Retiros: Los ciclistas No: 21- 35 – 51 – 75 – 106 – 123 – 135 – 156 – 247 – 93 – 216 – 243 – 56 – 

57 – 121 - 131 
 
Límite de tiempo 15 minutos (80% del tiempo de la primera vuelta) 
 
Al cumplir la 4ta vuelta: 153 – 183 – 184 
Al cumplir la 5ta vuelta: 14 – 33 – 34 – 116 – 117 – 194 – 213 
Al cumplir la 6ta vuelta: 22 – 24 
Al cumplir la 7ma vuelta: 32 – 96 – 167 – 175 – 244 
Al cumplir la 8va vuelta: 67 - 207 
 
   
 
  
 
RAINER NUHLEN THISSEN   HECTOR FABIO ARCILA E.  ORLANDO GUERRERO C. 
Presidente Colegio de Comisarios  Comisario Internacional 1  Comisario Internacional 2 
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Novatos *** 
 
 

BOLETIN DE DIRECCION 
CUADRO DE CAMPEONES 

 

MODALIDAD CAMPEON 

GANADOR ETAPA 
GOBERNACION DE CASANARE INDERCAS 

OSCAR ADALBERTO QUIROZ 
COLOMBIA TIERRA DE ATLETAS  

LIDER GENERAL 
MINDEPORTE COLOMBIA TIERRA DE 

ATLETAS 

JOSE TITO HERNANDEZ 
TEAM MEDELLIN - EPM 

LIDER DE PUNTOS 
SURA 

ALDEMAR REYES 
EPM - SCOTT 

LIDER DE MONTAÑA 
CERVEZA ANDINA 

BRAYAN STEVEN SANCHEZ 
TEAM MEDELLIN - EPM 

LIDER SPRINT ESPECIAL 
TALENTOS COLOMBIA 

IGNACIO PRADO 
CANELS - ZEROUNO 

LIDER SUB 23 
BOGOTÁ 

ALBEIRO PIRA 
LIRO ALCALDIA DE LA VEGA 

NOVATO 
MANZANA POSTOBON 

ALBEIRO PIRA 
LIRO ALCALDIA DE LA VEGA 

MEJOR COLOMBIANO 
COLSUBSIDIO 

JOSE TITO HERNANDEZ 
TEAM MEDELLIN - EPM 

 

Especial agradecimiento al ministro del deporte, Dr. Ernesto Lucena Barrena, al Dr. Miguel Acevedo, a la Sra. Sandra 

Pérez, al Sr. Tirso Zorro y a todos los funcionarios por su acompañamiento en la Vuelta a Colombia 2021. 

Agradecimientos especiales a la alcaldesa de la ciudad de Bogotá la Dra. Claudia López Hernández, a la directora del 

IDRD la Dra. Blanca Inés Duran Hernández, a la ciudadanía de Bogotá por su buen comportamiento durante el desarrollo 

de la última etapa.  

Agradecimientos a la Policía Nacional, al General Carlos Ernesto Rodríguez Cortez, al Coronel José Daniel Gualdrón 

Moreno director de tránsito y transporte, felicitaciones por el maravilloso cierre de vías, a la policía de tránsito y 

transporte en cabeza el Coronel Juan Carlos Castro y al Mayor Fernando Montaña. 

Agradecimientos al General Rodolfo Palomino por su apoyo y acompañamiento, a la organización en la última etapa de 

la Vuelta.  

Felicitaciones a todos los medios de comunicación, Radio RCN Antena 2, RCN TV, WIN SPORT Y SEÑAL COLOMBIA y a 

todos los medios locales y nacionales, que hicieron una excelente transmisión y cobertura de la Vuelta a Colombia 2021.  

Agradecimientos al equipo de Juzgamiento en cabeza del Comisario Internacional Rainer Nuhlen, los comisarios 

internacionales Héctor Fabio Arcila y Orlando Guerrero y todo el cuerpo de juzgamiento de Comisarios nacionales y 

oficiales de carrera, por su compromiso y buen desempeño. 
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Novatos *** 
 
 

Agradecimientos a la liga de Bogotá, especialmente al Dr. Jaime Silva, por su apoyo.  

Agradecimientos al equipo encargado del testeo Covid realizado a la caravana durante la última etapa. 

 

Agradecer a cada uno de los departamentos y ciudades por donde la Vuelta a Colombia 2021 tuvo su recorrido: 

Departamento del Casanare, las ciudades de Yopal y Paz de Ariporo. 

Departamento Boyacá, las ciudades de Paipa y Tunja. 

Departamento de Cundinamarca, las ciudades de Bogotá, Tocancipa y Mosquera. 

Departamento del Tolima, las ciudades de Girardot, Mariquita e Ibague. 

Departamento del Quindío, la ciudad de Armenia. 

Departamento de Risaralda, la ciudad de Pereira. 

Departamento del Valle, la ciudad de Cartago. 

Departamento de Caldas, las ciudades de Belalcázar, Chinchiná y Manizales  

 

A todos nuestros patrocinadores, MINISTERIO DEL DEPORTE COLOMBIA TIERRA DE ATLETAS, SURA, CERVEZA ANDINA, 

TALENTOS COLOMBIA, ALCALDIA DE BOGOTÁ, ALCALDIA DE BELALCAZAR, MANZANA POSTOBON, COLSUBSIDIO, 

GOBERNACION DEL CASANARE, GW SHIMANO Y ROPA DEPORTIVA SUAREZ.  

 

    

HERNANDO ZULUAGA  MAURICIO VARGAS C   SANDRO ACOSTA BELLO 
Director General  Presidente FCC    Sistematización y Resultados 
 


